Муниципальное учреждение

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА»

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 17» г. Петушки Петушинского района  Владимирской области

601144, Владимирская область, г. Петушки, ул. Кирова, д.2

Тел.: 2-25-97

         2-10-87

ПРИКАЗ
11.07.2024                                                                                № 86

      О снижении бюрократической нагрузки

 На основании приказов Министерства образования и молодежной

политики Владимирской области от 29.12.2023 № 1979 «О внесении

изменений в приказ Министерства образования и молодежной политики

Владимирской области,  Министерства образования и молодежной политики

Владимирской области от 24.08.2023 № 1349 «Об утверждении плана

мероприятий («дорожной карты») по снижению бюрократической нагрузки

на педагогических работников образовательных организаций Владимирской

области», Министерства образования и молодежной политики Владимирской

области от 11.07.2023 № 1172 «О назначении ответственных за сокращение

бюрократической нагрузки», Министерства просвещения Российской

Федерации от 21.07.2022 № 582 "Об утверждении перечня документации,

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ", письма МУ

«Управление образования администрации Петушинского района» от

08.07.2024 № 00-1222-0803,

 приказываю:

 1. При организации деятельности МБОУ «Гимназия № 17» г. Петушки

руководствоваться приказом Министерства просвещения России от

21.07.2022 г. № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных образовательных программ».

 2.  Назначить ответственным за обеспечение снижения документарной

нагрузки на педагогических работников МБОУ «Гимназия № 17» г. Петушки

Романихину Наталью Евгеньевну – зам. директора по ИМР.

 3. Романихиной Наталье Евгеньевне – зам. директора по ИМР:

 3.1. провести разъяснительную работу с работниками ОО по

выполнению требований приказа от 21.07.2022 г. № 582 «Об утверждении

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных образовательных программ»

(проведение педагогических советов с регистрацией участников и

оформлением ведомости ознакомления с нормативными документами

 3.2. исключить возложение на педагогических работников

обязанностей по подготовке документов, которые не входят в круг

обязанностей, и оптимизация их документарной нагрузки. Делегирование

заполнения ряда документов другим сотрудникам общеобразовательной

организации;

 3.3. внести изменения в должностные инструкции педагогических

работников гимназии, определив перечень подготавливаемой ими

документации в соответствии с приказом Министерства просвещения России

от 21.07.2022 г. № 582;

 4. Ефимовой Любовь Владимировне – зам. директора по обеспечению

безопасности создать на официальном сайте гимназии раздел «Снижение

бюрократической нагрузки педагогических работников» и разместить

нормативные документы и телефоны «горячей линии».

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                            С.Ю. Шмодина

		2024-10-09T09:00:31+0300
	Шмодина Светлана Юрьевна